关于办理快递车辆统一标识的通知
各快递企业：

按照快递车辆统一标识工作进度，我局开始受理今年下半年的快递车辆统一标识申请，现就申请注意事项通知如下：

一、申请期限
自2011年9月25日开始，至2011年10月15日结束；

二、申请条件
根据《江苏省快递机动车辆统一标识管理办法（试行）》的规定，申请人和申请车辆应符合以下条件：

（一）申请统一标识的快递机动车辆应当具备的条件：

1、应仅限于从事快递服务活动；
2、应为12座以下客运机动车或总质量8吨以下的微型、轻型货车。

（二）申请人应当具备的条件：
1、有与开展快递服务相适应的经营资格（取得许可证或分支机构备案）；

2、申请人原则上应具备机动车3辆以上；
3、机动车的产权人应当与申请人的名称相一致；
4、省邮政管理部门规定的其他条件。

三、申请程序
1、申请企业如实填写《办理快递车辆统一标识申请表》（附表1）和《申请统一标识车辆信息表》（附表2）（上述表格可去江苏快递网http://www.jskdw.com/下载，亦可在协同通信“邮政通”栏目下载），并加盖公章；

2、申请企业将营业执照原件、申请车辆行驶证原件连同填写的两张附表（首次申请的企业还应按照《江苏省快递机动车辆统一标识管理办法（试行）》第七条的规定提交：①快递服务经营资格证明文件（许可证）；②法定代表人或负责人身份证明；③安全保障制度和措施；）交辖区的省局办事处进行审核。两张表格电子档也一并提交办事处。
3、我局经审核后，会尽快向申请企业下发审核后的标识编号；

4、申请企业拿到审核下发的标识编号后，应立即组织对申请车辆按照《江苏省快递机动车辆统一标识管理办法（试行）》的要求进行喷涂。标识编号不要喷，我们会下发编号车膜，在车身指定位置粘贴；

5、车辆喷涂完毕后，申请企业应到申请车辆车籍所在地交管部门办理备案手续；

6、办理备案后，申请企业应向我局提交：（1）车辆前、后、侧面6寸照片各1张，与车辆行驶证所载车辆照片相一致的车辆照片（9cm*6cm)1张（要求塑封），（2）上述照片电子档。上述资料应提交给我局所属办事处进行审核。
7、收到上述材料后，我们将正式颁发编号证，以及编号车膜。
各办事处管辖范围及联系电话：

南京办事处：管辖范围：宁、镇、扬、淮。

联系人：王湖云   联系电话：025-83338153
徐州办事处：管辖范围：宿、徐、连

联系人：王忠强  联系电话：0516-85835189

苏州办事处：管辖范围：苏州

联系人：季赟  联系电话：0512-65501322

无锡办事处：管辖范围：无锡、常州、泰州

联系人：李超   联系电话：0510-82833185-6426

南通办事处：管辖范围：南通、盐城

联系人：朱晓峰   联系电话：0513-85199501

省局联系人：芮晓峰  联系电话：025-83338152
二〇一一年九月二十三日